26. EL MISMO; Doctrina de Minicio, libro VI.—Dijo que la caza no es fruto de un fundo, á no ser que el fruto del fundo consista en la caza.

27. AFRICANO; Cuestiones, libro VIII.—Cuando se haya causado la mora á un padre de familia, no se busca ya la mora en su heredero; porque entonces por derecho hereditario competirá aquella al próximo heredero, y por ello se transmite también á los demás sucesivamente.

28. GAYO; Diario, libro II.—En el fruto de los ganados se comprenden también los fetos, así como la leche, el pelo, y la lana. Y así, los corderos, los cabritos, y los terneros se hacen inmediatamente de pleno derecho del poseedor de buena fide, y del usufructuario.

(1) eos iis (en lugar de ea), Hal.
(2) severis, Hal. Vulg.
(3) Minutio, Hal.

(4) sive Aureorum, omitelas Hal.
(5) et suculi, insertan otros en Hal.

§ 1.—Partus vero ancillae in fructu non est, itaque ad dominum proprietatis pertinet; absurdum enim videbatur, hominem in fructu esse, quem omnes fructus rerum natura hominum gratia comparaverit.

29. MARCIANUS libro XIV. Institutionum.—Placuit, sive supra statutum modum quis usuras stipulatus fuerit, sive usurarum usuras, quod illicite adiectum est, pro non adiecto haberet, et licitas peti posse.

30. PAULUS libro singulari Regularum (1).—Etiam ex nudo pacto debentur civitatibus usurae creditarum ab iis pecuniarum.

31. UPLIANUS libro I. Responsorum.—Quod in stipulatione sic adiectum est: «et usuras, si quae competierint», nullius esse momenti, si modus certus non adiiciatur.

32. MARCIANUS libro IV. Regularum (2).—Mora fieri intelligitur non ex re, sed ex persona, id est, si interpellatus opportuno loco non solverit; quod apud iudicem examinabitur. Nam, ut et Pomponius libro duodecimo Epistolarum scripsit, difficilis est huius rei definitio. Divus quoque Pius Tullio Balbo rescripsit, an mora facta intelligatur, neque Constitutione ulla, neque iuris auctorum quaestione decidi posse, quum sit magis facti, quam iuris.

§ 1.—Et non sufficit ad probationem morae, si servo debitoris absens denuntiatum est a creditore procuratore eius, quum, etiamsi ipsi, inquit, domino denuntiatum est, ceterum (3) postea, quum is suis potestatem faceret, omissa esset repetendi debiti instantia, non protinus per debitorem mora facta intelligitur.

§ 2.—In bonae fidei contractibus ex mora usurae debentur.

§ 3.—Quid ergo, si et filius familias, et pater ex persona eius teneatur, sive iussu eius contractum est, sive in rem versum est patris, vel in peculium, cuius persona circa moram spectabatur? Et si quidem pater duntaxat convenietur ex mora sua, non tenetur, in filium tamen dabitur actio in hoc, ut, quod minus a patre actor consecutus est, filius praestet; quodsi filius moram fecerit, tunc actor vel cum ipso in solidum, vel cum patre duntaxat de peculio (4) habebit.